

Delegatura  
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  
w Lesznie

## **Sprawozdanie z działalności za 2024 r.**

Minął kolejny rok, jak zwykle szybciej, niż ktokolwiek się tego spodziewał. Zaczynaliśmy go w Lesznie już tradycyjnie Koncertem Noworocznym na zamku w Rydzynie w niedzielę 7 stycznia w wykonaniu Capelli Zamku Rydzyńskiego i artystów scen operowych z Poznania, zawsze traktując to pierwsze spotkanie w roku lekarzy i lekarzy dentystów, jako dobrą wróżbę na nadchodzący nowy rok. Tego, że powrócimy tutaj znowu na Bal Andrzejkowy w towarzystwie prawników i... samego króla Stanisława Leszczyńskiego nikt jeszcze nie przewidywał. Miały na to wpływ nowe okoliczności, a mianowicie uzyskanie przez zamek SIMP w Rydzynie w październiku 2024 roku statusu trzeciego w kraju Zamku Królewskiego, obok Zamku Królewskiego w Warszawie i na Wawelu. Pojawiła się zatem wyjątkowa okazja by wydać wielki bal kostiumowy z tak znacznej okazji.

A już 26 stycznia spotkaliśmy się na sali wykładowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie z naszymi kolegami chirurgami, urologami i ginekologami – pionierami zabiegów robotycznych wykonywanych z udziałem robota da Vinci, dopiero co zakupionego w Wojewódzkim Szpitalu Wielospecjalistycznym w Lesznie.

W marcu mieliśmy przyjemność gościć lekarzy z łódzkiego kabaretu OIL (jedynego takiego w Polsce) - na deskach Teatru Miejskiego w Lesznie. Czekaliśmy na to wydarzenie od kilku miesięcy - przyznam z niecierpliwością, a zarazem z ciekawością jakie „numery” kabaretowe przygotowują łódzcy lekarze w swoim programie. Prapremiera miała miejsce w ubiegłą niedzielę Domu Lekarza w Łodzi. W Lesznie byli po raz pierwszy. I tak oto przy stałym aplauzie publiczności wystąpili przed nami lekarze muzycy, literaci, aktorzy, tancerze, czy raczej tancerki - którzy dali na scenie popis swojego talentu i umiejętności. Nad wszystkim czuwał ich kierownik artystyczny, niezastąpiony Janusz Wiśnioch. O tym, że muszą (!) przyjechać do nas za rok - decyzja i zaproszenie - były już gotowe zanim spektakl się zakończył.

Dwa tygodnie później - kolejne spotkanie z kulturą w tle. Z cyklu spotkań „*Lekarze i ich pasje*” wystąpili przed nami dr Ryszard Krawiec – „nadworny poeta WIL”, publikujący swoje wiersze w comiesięcznym wydaniu naszego izbowego Biuletynu ze swoim kolejnym

tomikiem poezji i dr Katarzyna Golik, nasza leszczyńska autorka powieści obyczajowych (tym razem akcja nowej powieści „*Odnaleźć siebie*” toczy się w Lesznie, a dotyczy młodej lekarki, która trafia na staż w latach 80-tych do leszczyńskich szpitali). Na zakończenie literackich wrażeń dostarczył nam występ szczególnego gościa - Pana Marka Szymańskiego, blogera gwary poznańskiej, na którego wierszyki pisane z pasją i humorem „po naszymu” zawsze czekamy, obserwując jego wpisy na FB. Spotkanie zakończył konkurs gwary poznańskiej, który o dziwo (sic!) - nie sprawił nam większych trudności.

W kwietniu i w maju wyruszyliśmy w teren, propagując zdrowy tryb życia w ramach cyklu naszych spotkań „*Lekarze i ich pasje*”. Najpierw wycieczka „*W świecie ptaków Doliny Baryczy*”, na które nas zabrali dr Janusz Biernat i jego przyjaciel, znany leszczyński ornitolog Pan Grzegorz Lorek. W pierwszym tygodniu kwietnia dr Leszek Walczak ponownie zapraszał jako jeden z organizatorów na 38 Bieg Sokoła i 26 Mistrzostwa Polski lekarzy w dystansie na 15 km w Bukówcu Górnym. Pod patronatem WIL odbył się także III Piknik kardiologiczny „*Jak uciec przed zawalem*” oraz bieg na 5 km - „*Mariuszowa 5-tka*”, które organizuje doc. Marek Prech, ordynator leszczyńskiego oddziału kardiologii.

W kwietniu spotkał się z nami prof. Marek Gawęcki, etnograf i wieloletni ambasador Polski w Kazachstanie. Skąd takie spotkanie? To w związku z kolejną wycieczką leszczyńskich lekarzy – tym razem pojechaliliśmy do Kazachstanu i Uzbekistanu. 25 kwietnia dotarliśmy najpierw do Ałmaty, a potem podążaliśmy dawnym Jedwabnym Szlakiem. Przez te kilka dni byliśmy w śniegu i mrozie na szczycie masywu Tien-szan, 20 km od Ałmaty na wysokości 3200m n.p.m., nad jeziorem Kolsai z pożyczoną od Kazachów narodową flagą, w wąwozie Kanionu Szaryńskiego, w kazachskiej wiosce na wspólnym ognisku, śpiewie i tańcach, by wreszcie dotrzeć do pełnej słońca, dumnej z zabytków i rangi w Azji Centralnej - Samarkandy. Potem już tylko cudowna Bucharra z 40 m Minaretem Kalon z 1127 roku, miejsce gdzie działał w dawnej Persji AWICENNA, najśłynniejszy lekarz nie tylko islamu. Byliśmy też na wzruszającym spotkaniu w Świątlicy Polskiej w Taszkencie. Różę z białoczerwoną szarfą złożyliśmy w hołdzie poległym, pod pomnikiem żołnierzy Armii gen. Andersa na Polskim Cmentarzu Wojennym w Olmazar.

Przywitanie lata i „*Noc Kupały*” zorganizowaliśmy w Zamku Wielkopolskim w Rokosowie. Jest to zawsze spotkanie trochę stylizowane w konwencji starosłowiańskiej i ludycznej. Tak więc wianki, białe suknie i koszule, mistyczne ogniska, tańce i zabawy związane z tradycją nocy świętojańskiej. Grał dla nas i tańczył Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „*Żeńcy Wielkopolscy*” z Nietązkowa k/ Śmigła. Spotkanie rozpoczął jednak „*Polonez*” Wojciecha Killara, wytańczony przez grupę taneczną naszej delegatury, tak by oddać honor dawnym



właścicielom zamku z rodu Mycielskich i Czartoryskich. Była to też okazja do uhonorowania naszej nestorki - dr Kazimierzy Przybylskiej, absolwentki Akademii Medycznej w Poznaniu rocznik 1962, która pracowała 36 lat w szpitalu Powiatowym w Rawiczu jako pediatra, prowadząc Oddział Noworodkowy.

Nadszedł wrzesień i znowu przyszedł czas na wyjazdy i spotkania. Z udziałem dyrektora MBP w Lesznie Andrzejem Kuźmińskim jako przewodnikiem, autorem książki „Wędrówki z Panem Tadeuszem” wyruszyliśmy na wycieczkę poznawczą „*Gdzie bywał i bawił Adam Mickiewicz w Wielkim Księstwie Poznańskim*”; by w listopadzie wspólnie obejrzeć film „*Niepewność. Zakochany Mickiewicz*” w sali kinowej Teatru Miejskiego w Lesznie, przypominając tym razem nie Konstancję Łubieńską z naszego Konarzewa (prawzór Telimeny), a Mariannę Ewę Wereszczakę z majątku Tuhanowicze na Litwie, wielką młodzieńczą miłość wieszczą.

Z okazji Dnia Niepodległości członkowie zarządu delegatury w Lesznie uczestniczyli w uroczystej gali zorganizowanej przez Prezydenta i radę Miasta Leszna, gdzie była okazja do złożenia gratulacji naszemu koledze, emerytowanemu ordynatorowi oddziału ortopedii - dr Bolesławowi Szudejko, założycielowi Leszczyńskiego Klubu Myśli Obywatelskiej, inicjatorowi budowy w Lesznie pomnika Odzyskania Niepodległości i pomnika Konstytucji 3 Maja – wyróżnionemu uchwałą RM Leszna dla osób zasłużonych w działalności społecznej.

W ramach wspólnych spotkań odbyły się także szkolenia i wykłady: „*Perspektywy rozwoju sztucznej inteligencji w naukach medycznych*”; przedstawiony przez naszego kolegę chirurga onkologicznego - dr hab. n. med. Sławomira Cieślę, który we wrześniu zdał egzamin habilitacyjny; kurs medyczny dla lekarzy dentyków „*Włókno kompozytowe w teorii i praktyce*”, któremu przewodniczyła lek. dent. Agnieszka Kwiatkowska.

30 listopada, w andrzejkową sobotę lekarze i prawnicy bawili się do białego rana na Balu Andrzejkowym na Królewskim Zamku w Rydzynie wydanym przez Delegaturę WIL w Lesznie, Okręgową Radę Adwokacką w Poznaniu i Okręgową Izbę Radców Prawnych, w kostiumach z epoki i odtańczonym przez lekarzy menuetem, by podkreślić obecność Króla Stanisława Leszczyńskiego, w którego rolę wcielił się nasz kolega dr Andrzej Świdorski - epatując wręcz królewskim dostojeństwem i etykietą dworską prosto z francuskiego dworu. I tak niepostrzeżenie zawitał do nas grudzień i nasze lekarskie Mikołajki. Tego dnia zaprosiliśmy na spotkanie gwiazdkowe lekarzy seniorów, młodych lekarzy specjalistów aktywnie pracujących oraz lekarzy rezydentów, ze swoimi dziećmi i wnukami, z udziałem

elfów i Pana Choinki. Spotkanie uświetnił występ artystki teatru Orpheum - Nairy Ayvazjan w świątecznym radosnym repertuarze operetkowym i kolędami.

Tak oto minął nam kolejny rok w Lesznie i przyszedł niepostrzeżenie znowu czas na życzenia Szczęśliwego Nowego Roku!, którymi jako przewodnicząca Delegatury w Lesznie zakończyłam spotkanie, zamykając też cały rok naszych wspólnych spotkań, szkoleń, wyjazdów, wycieczek – a przede wszystkim wspólnych przeżyć, które nie tylko pogłębiają naszą wiedzę, ale integrują i dodają energii o pracy i do zmagania z otaczającą rzeczywistością, nie tylko zawodową.

Za drzwiami czeka na nas już rok 2025 a ja życzę nam Wszystkim by ten rok przyniósł nam jak najwięcej pięknych prezentów... a jak najmniej życiowych zakrętów!

**PRZEWODNICZĄCA**  
Delegatury w Lesznie  
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  
*Lidia Dymalska-Kubasik*  
lek. Lidia Dymalska-Kubasik